
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  1 5 3  –  0 8  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 7  

 

1 

Extrato do Contrato Administrativo 2017FAPS003 – Processo n.º 14.385/2017 
Locador: Luiz Carlos Andrioni Mondini  

Objeto: Contrato de Locação de Imóvel sito à Vitorino Gonçalves dos Santos, n.º 160, Loja 2, Centro – São 

Sebastião/SP 
Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa: nº 02/17 

Valor: R$ 16.569,96 (dezesseis mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos) 
Data: 10.11.2017 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luiz Carlos Andrioni Mondini 

 
 

 

Extrato ao Contrato Administrativo 2017SECTUR125 – Processo n.º 62.066/17 
Locadora: Mercia Germano de Carvalho Correa 

Objeto: Contrato de locação sito Av. Prefeito Armando Datino, n.º 135, Praia das Figueiras – São Sebastião/SP 

Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa por Justificativa: nº 29/17 

Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 
Data: 28.11.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Mercia Germano de Carvalho Correa 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

ERRATA de CORREÇÃO DA publicação realizada no doEM EM 23/11/2017 EDIÇÃO 143 

onde se lê:  

Processo Nº 61.785/17 – Pregão Nº 055/17 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE PARA UNIDADES 

ESCOLARES 

HOMOLOGAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento 

licitatório àS empresaS: 

Ferrini Comércio e Consultoria Ltda ME  R$ 142.000,00 Cento e quarenta e dois mil reais 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

leia-se: 

Processo Nº 61.785/17 – Pregão Nº 055/17 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE PARA UNIDADES 
ESCOLARES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, ADJUDICO/HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do 
Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, 

esse procedimento licitatório àS empresaS: 

Ferrini Comércio e Consultoria Ltda ME  R$ 142.000,00 Cento e quarenta e dois mil reais 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

Extrato do Contrato Administrativo 2017SEDUC119 – Processo n.º 61.819/17 
Contratato: Jorge Francisco Mosmann Couto ME 

Objeto: Aquisição de equipamentos de lavanderia da creche Topolândia e creche Camburi 

Prazo:  12 (doze) meses. 
Pregão Presencial: nº 059/17 

Valor: R$ 95.266,66 (Noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 

Data: 14/11/2017. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Jorge Francisco Mosmann Couto pelo Contratado. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  

PROCESSO Nº 62.060/17 – PREGÃO Nº 072/17 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 

ADJUDICAÇÃO 

SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O 
CERTAME AS EMPRESAS: 

 

JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO ME R$ 80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais) 

COMERCIAL GETRIX LTDA.                             R$ 372.180,00 (trezentos e setenta e dois mil 

cento e oitenta reais) 

COMERCIAL MONARCA MAGAZINE R$ 123.200,00 (cento e vinte e três mil e 

duzentos reais) 

DATA: 08/12/2017 
FERNANDO DOS SANTOS CAMPANHER 

PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO 

INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES 

CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS EMPRESAS: 

JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO ME R$ 80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais) 

COMERCIAL GETRIX LTDA.                             R$ 372.180,00 (trezentos e setenta e dois mil 

cento e oitenta reais) 

COMERCIAL MONARCA MAGAZINE R$ 123.200,00 (cento e vinte e três mil e 
duzentos reais) 

DATA: 08/12/2017 

DENISE DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 
 


